

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 50.

W NIEDZIELĘ DNIA 24 CZERWCA 1798.

Z Paryża d. 3. Czerwca.

Przybyły tu z Tuluzy kuryer, przyniósł wiadomości o Tulońskiej flocie, które d. 23. maja na wodach Korsyki dątkowane były. Całkowite połączenie różnych dywizyj z wojskowych i transportowych słozonych okrętów, które z Genui, Civitavecchia &c. wyszły, szczęśliwie u skutecznione zostało i flotta składa się teraz z 4 do 500 żaglow.

Weszły do Tuluzy 4 Hiszpańskie fregaty przybyły z wysp Maiorki i Minorki, i mają brać proch, którego rząd Francuzki Hiszpanii ustępuje. W wyszły z Tuluzy z Buonapartem flocie, która się razem z 194 składa żaglow, znajdują się oprócz 9 płaskich statków 44. różnej wielkości wojennych okrętów 141 transportowych. Z ostatnich było 77 w Tulonie uzbrojonych, z których 42 są amunicją i innemi potrzebami ładowne, na reszcie 34 znajdują się 520 koni &c. Na 64 w Marsylii, Nicei i Antibach uzbrojonych znajdują się także konie. Oprócz 19,000 ład-

wego wojska, znajdują się jeszcze na dołbrze opatrzoney Tulońskiej flocie 2000 ludzi do zawiadywania furazami, przysposobienia podwodow &c.

Druga wyprawa, którą w Tulonie gotują, ma się z Wenecko-Francuzkich składać okrętów, bo w liczbie 13 liniowych okrętów, które z flotą jenerała Buonaparte wyszły, nie znajdują się żaden Wenecki. Druga ta wyprawa tak ma być wielka jak pierwsza.

O wyszły z Tuluzy flocie nic dotąd pewnego nie mamy: wszystkie wieści, które o zaszytych już potyczkach &c. rozgłoszono, są zmyślone. List od Buonaparte był na morzu o 14 mil od Tuluzy pisany. Sam wybor wojska z naszej Włoski armii znajdują się na tej flocie.

Do Hiszpańskich portow Ferrolu, Kadyx i Kartageny poszły małe wojenne okręty Francuzkie, i tam już stanęły. — Angielskie floty napastują nasze brzegi od Texel aż do Brestu, i kto może umyka; ale rząd poczynił już potrzebne rozpo-

ślądzenia do przyjęcia dźwiałe nieprzyiaciela, chociażby nawet chciał wylądować.

Miasto Warren, gdzie Ludwik XVI. był aresztowany, przez nieostrożność iedney kobiety, która z latarnią do stodoły poszła, po większej części się spaliło.

Sala rady 500 nowemi 6 statuami z gipsu przyozdobioną została, które w rogach mownicy postawiono. Te wystawiają Katona, Brutusa, Cicerona, Solona, Likurga i Demostenesa w całej ich wielkości.

Lacomb St. Michel nie idzie iako poseł do Neapolu, ale iako kommanderujący jenerał na wyspy Archipelagu. — Wczoraj oddał adiutanta jenerała Schauenbourg, Trachwitz, 9 chorągwi zdobytych na małych Szwajcaryi kantonach, na prywatney audyencyi dyrektoryatowi.

Dyrektoryat cofnął swoy wyrok, w którym zlecił ministrowi Talleyrand, umieszczenie gdzie indziej obywatela Mengaud. — Mianowanie obywatela Delacroix ambasadorem do Wiednia jest więcey iak pewne.

Bywsi Cysalpiny dyrektorowie Paradi i Muscati odebrali rozkaz opuszczenia Medyolanu. — W Ostendzie aresztowano wiele osób, które się w ostatnim ataku iako sprzyiające Anglikom okazały.

Dyrektoryat rozkazał obywatelowi Delacroix ministrowi w Hadze, żeby Ducange nie trzymał dłużej przy sobie i zlecone mu tłumaczenie Batawskiej konstytucyi komu innemu dać; potym żeby się u dyrektoryatu Batawskiego dopraszał, jeżeli Ducange nie jest obywatelem, aby mu z kraiu oddalić się kazał.

Wyszedł tu paszkwil pod tytułem:

Spisek d. 12 floreal, odesłany swem autorem; podpisano Bach, doktor medycyny, przeciw któremu bardzo Redaktor biie, i powiada, że mimo noszenia czerwoney czapki, Bach jest dworakiem króla w Mitawie.

Gdy w Anglii wszystkie bankcette powraciające z zagranicy bywaią palone i tylko ich protokół jest czyniony, a będące zagranicą i uznane za dobre, chcą Angliicy we Francyi i gdzie indziej, mieć płacone, potrzebną jest rzeczą, mówi minister skarbowy, aby rząd Francuzki zabezpiecił cyrkulacyi Angielskich i innych obcych papierow i wszystkim trybunałom zakazał, żeby żądanych spraw z przyczyny takowych papierow pochodzących nie przyymowały.

Z Hawr dososzą pod d. 31 maia, że obydwie nasze korwety la Confiance i le Vesuve od 24 i 16 dwunasto funtowych armat od 2 Angielskich fregat po tegiey utarcze na piasek przy Bouzeval wpędzone zostały. Na Confiance mamy 4 ludzi zabitych i 10 ranionych, a le Vesuve spodziewamy się że ieszcze będzie do żeglugi zdatną.

Do Bordeaux przyprowadzono Amerykański okręt the Jersey kawą i cukrem ładowny, w wartości 150,000 liw. — Przybyłych do Lill Angielskich iencow umieszczono w tamteyszej cytadeli, a officy row ich postawiono w domu bywszego rządcy Lill.

Stawoy Delille przetłomaczył całego Wirgielego i żąda za tłumaczenie 100,000 liw; za Georgikę, którą dawniey wytłomaczył, miał 21,000 liw. dostać.

Rząd Hiszpański rozkazał, żeby wszystkie osoby, u których są złożone pienią-

dze za zdobycze Francuzkich korsarzy, natychmiast do kas rzeczypospolitey konsulow oddane byly, które są obowiązane dostawienia ich właścicielom.

Po ucieczce Sydney Smith domyslaia się, że zamiana iencow z Anglią daleko, łatwiej poydzie, gdyz wymiana iego naywięcej czynila trudności. — Neutralnym okrętom zakazano wchodu do portu Brestńskiego. — Anglicy mieli atakować Portorico, ale im się nie udało. — Okolo na prawy służy Słyken przez Anglikow przy Ostendzie nadwerężoney, pracuje teraz wiele ludzi. — Port Barfleur, który był od Anglikow zagrożony, został wstanie oblężenia ogłoszony. — Flottylla nasza z Hawr wyszła pod kontra admirałem Lacrofs na morze.

Jenerał Daendels bawi dotąd w Paryżu. — Z Brest wyszedł kupiecki konwoy d. 19 maja od 48 zagłow. ... Traktat przyłączenia Genewy do Francyi jest już z obydwóch stron ratyfikowany. Rada 500 zakazała teraz dekretem, aby żaden Francuzki obywatel niepozważył się nigdzie nazywać Panem lub JPanem.

Dyrektoryat napisal do jenerała Lorge i do innych officyerow, którzy się przy odzyskaniu kraiu Wallizow dystengwowali pochwalne listy.

W tych dniach przyniosł Villers imieniem wyznaczoney kommissyi projekt nie których nowych podatkow do zastąpienia niedostających do potrzeb tego rocznych 62 mill. Nakońcu swego rapportu mowi: " Rzeczpospolita ma 400,000 gotowego woyska, dla którego żold każdej dekady 3 mill: liw. wynosi. Wiciecz wiele na opędzenie tego i innych nieuchronnych potrzeb z wszystkich części rzeczypospolitey

do skarbu narodowego aż do 1 Vendemiaire weszło? Nie więcej jak 20 mill. Lubo pewny mamy na lądzie pokoy, utrzymanie armii nie mniej jednak iak w czasie woyny kosztuie, poki w Rasztadt nie będą negocjacye ukończone. Reszta wydatkow, wiadome wam, są także wielkie, wynoszą do 616 mill. Lecz patrzamy! Angielski rząd, który się tylko przeciw nam broni, postanowił swoje wydatki na ten rok do 716 mill. — Projekta Villers będą roztrząsane.

W dzisiejszym piśmie *Conservateur* stoi: " Pogłoski powszechney pacyfikacyi, co raz bardziej się rozchodzą, i mają ztąd naywiększą wiarę, że pochodzą od osób, które mają związki z rządem, i naylepiej ospokoynych uczuciach dyrektoryatu sądzić mogą. "

Z Konstantynopola d. 30. Kwietnia.

Nie urzędownie nie można się dowiedzieć, co się dzieie w okolicach Widdinu, ale powszechna jest pogłoska, że Pasma Oglu nie będzie się mógł oprzeć siłom które przeciw niemu działać mają. Listy z Adryanopolu pod dniem 12 donoszą, że chociaż droga z Belgradu przez Philipopolis, Sophią, Nisę zupełnie jest wolna i karawany z towarami nawet od dwóch miesięcy przechodzić mogą, nikt jednak nie przybył z okolicy Widdinu, Nicopolis i Szystowy któryby mógł iakie dać o białnienie względem połączenia buntowników. Odbieramy w prawdzie przez Routschouck niektore wiadomości, ale te są tak przeciwnie sobie, że niepodobną jest rzeczą uczynić iaki roztropny wniosek względem działań woiennych które tam zaszły. Wiemy tylko, że Pasma Oglu ma na swoim żoldzie wielką liczbę czudzoziemcow, któ-

rzy gorliwemi jego są Apostołami.— Obywatel Ruffin pierwszy tłumacz legacyi Francuzkiej, sprawującym interesa rzpltey na miejsce jenerała St. Cyr który ten urząd tymczasowo od śmierci jenera: Aubert Dubayet sprawował, a teraz go dyrektoryat odwołał, mianowany został. Zdale się, iż Francya, Anglia i Hiszpania przyjęły plan nie trzymać tu dla oszczędzenia wydatków pierwszej i drugiej rangi ministrów, i na sprawujących interesa przestać.

Hrabia Kotschubey bywszy minister Rofsyyski przy Porcie dzisiaj do Petersburga wyjechał. Jenerał Tamara następcą jego w tych dniach miał pierwszą audyencyą u Selima III. Upewnił on Sultana Tureckiego że Imperator Rofsyyski niczego bardziej nie pragnie, jak utrzymać pokoy między obiema mocarstwami, i że dla trwałego go zachowania wszystko czynić będzie.

Mowią że Seraskier Husein Basza oddział tylko od 16 tysięcy ludzi poprowadził z sobą z Adrianopola. Niektóre osoby utrzymują, że Porta obawiając się zbyt wielkiego wpływu jego, w celu iedyne oddalenia go od stolicy powierzyła mu komendy; zarzuca ona mu, przydają, że nie dokładnie i przeciwne sobie względem Pasmán Oglu dawał rapporta; na koniec śmieją twierdzić że nie długo zatrzyma powierzoną sobie władzę.— 3 Okręty liniowe 4 fregaty i dwie korwety mają w dniach tych wyysć na morze dla krążenia po Archipelagu.

Z Bononii d. 22. Maia.

Wczoray przechodziły przez nasze miasto woyska Cysalpińskie idące z Modeny ku Romanii. Woyska Francuzkie które się w Ankonie amarkować miały w mo-

mencie gdy statki do przyięcia ich gotowe już były, przeciwny odebrały rozkaz, i większa ich część udała się ku Jesi i Urbino; mniemają że poszły do Civitavech a. Komendant w Perouse wypuścił na wolność 5 zakładników, wziętych w tym mieście dla za pewnienia się o spokojności mieszkanców.— Dowiadujemy się z Rzymu że Xzna Braschi serżentem jest w swoim pałacu; też same listy dodają, że Pałac kawalerów Maltańskich w sekwestr wzięto, a meble i sprzęty jego na korzyść rzeczypospolitey Francuzkiej skonfiskowano. Ciało prawodawcze Rzymskie zabroniło odprawiać wszelkich konciliów, zgromadzeń Biskupów albo duchownych; zniósło także odpusty, i zakazało wyprowadzać z kraiu rzeczypospolitey zboża, mąki, wina, gorzalki, bydła &c.

Z Rasztaft d. 3. Czerwca.

Dowiadujemy się z Ulm że tam z wielką usilnością pracują około uzbroienia tego miejsca. Magazyny które Austryacy mieli w Tübingen sprzedane albo do Gumburg przeniesione zostały; strzegący ich oddział woyska wczoray poszedł do Tübingen.

Obywatel Jean de Bry nie przyjechał tu jeszcze; biega pogłoska, że się w Selz znajduje i dzisiejszego wieczora tu przybędzie.

Z Rasztaft d. 5. Czerwca.

Jean de Bry nie przybył tu jeszcze; mówią nawet, że dotąd nie wyjechał z Paryża. Hrabia Kobenzl októrym mowiono, że dni kilka zabawi w Selz, powrotego samego dnia w wieczor o godzinie 9 Jutro tam znowu pojedzie i tą razą zabawi tam jak mówią dni kilka. Nic się nie można dowiedzieć ani o przedmiocie, ani

skutku negocyacji. Hrabia Kobenzl w czasie wolnym od konferencji który tu przepędza mocno jest zatrudniony. Obywatel Neufchateau zaprosił na obiad hrabiego Metternich z całą jego familią; nie nie mówią czy hrabia przyjął to zaproszenie. — Dowiadujemy się z Strazburga, że ambasador Francuzki Franciszek Neufchateau zaprosił do boku swego de Selz obywatela Koch sławnego nauczyciela prawa powszechnego i bywającego ciężko prawodawczego deputowanego, aby go w negocyacji światłem swoim wspierał: z tego wnoszą, że poselstwo obywatela Neufchateau, nie ściągają się jedynie do okoliczności generała Bernadotte, ale do ogólnych interesów Rzeszy.

Z Paryża d. 5. Czerwca.

Pod d. 26 maja piszą z Tuluonu co następuje:

”Zdać się iż wiatry sprzyjały naszej flocie, ponieważ od wywścia jej zawsze od północy na zachód wiały. Nie mamy jeszcze dalszych o niej wiadomości; ale przybyłe z Korsyki i z Korfu okręty napotkały ją d. 23 maja o 60 do 80 mil od Tuluonu z południa na zachód. Ponieważ wiatr był bardzo tęgi d. 23 maja, ieden liniowy okręt cokolwiek ucierpiał; przejeżdżający widzieli, że miał dwa maszty złamane. Mały oddział Tuloński wyptawy pozostał się jeszcze w Marsylii, ponieważ nie był jeszcze ze wszystkim uzbrojony; ale w krotce także na morze wyjdzie.“

Buonaparte przechodząc około Malty, opanuje, jak zapewniają, tę fortecę, aby Anglicy pływający po śródziemnym morzu nie przymusili rządu Maltańskiego do ustąpienia im swego portu i swojej floty.

Jenerał Kilmain używa dotąd tytułu jenerata kommanderującego armią Angielską. Zdać się także potwierdzać, że jenerał Buonaparte nie będzie przez cieśninę Gibraltaru przechodził.

Rozpuszczona tu pogłoska, że Tułońska flotta opanowała już Maltę, jest jeszcze zawczesna. Pismo *le Publiciste*, mowi, że brat Buonapartego odebrał od niego list pisany z Korsyki. Tallien wiejeżdża zład z bywszym członkiem zgromadzenia konstytucyjnego Chateau Rondaud i jeneratem Lames: iedni mówią, że do Rzymu, drudzy że do Marsylii dla zaambarkowania się z tamtejszym uzbroianiem i złączenia się z Buonapartem. Tu utrzymują, że Buonaparte w Alexandryi do Egiptu wylądnie.

”Wszystkie groźby nowej koalicji, mowi Poultier w swoim dzienniku, mają jedynie za cel doprowadzenie do tego, żeby Anglia zajęta była w powszechnym pokoju, i tym sposobem wydobyta się z swej złej toni. Taki jest główniejszy zamiar poruszeń, które w roznych gabinetach postrzedź można, i niektórych kroków pewnego dworu. Lecz, mowi Poultier dalej, gdyby przeciw wszelkiemu podobieństwu jeszcze raz się do oręża wzięść miano, iakż korzyść dla nowej koalicji wynikać? Francya otoczona rzeczpospolitemi nie zmierze zład odniesie korzyści. Do tego przydamy sławę niezwykłości Francuzkiego żołnierza, narodową wyjątkość przez doycie do najwyższego szczytu chwały, ową wielką czynność rządu, który teraz tyle jest spojony, ile dawniej słaby i podzielony, przy tym otwarte wniycie do Niemiec, &c. Potrzeba więc zład wiać, że choćby najtwardsze zdawały

się być warunki, które Rzeczpospolita Francuzka na lądzie podaje, że nieprzyjdzie ani do nowej koalicji, ani do nieprzyjacielskich kroków. Wielkie dwory nie chcą rozpoczynać wojny, a małe nie mogą ich prowadzić. Może, że poty nie przyjdzie do ostatecznego ukończenia, po ki jeszcze iakakolwiek zostawać będzie komu nadzieia. „

W Hawr zlechętni mieli uwiadomić Anglików przez znaki o wyścihu korwet la Confidante i le Vesuve na morze, które musiały niebezpieczną stoczyć bitwę. Zapewniają, że już takowe osoby są aresztowane. Obywatel Pichon, szef kancelaryi zagranicznych związków, jest sekretarzem legacyi przy nowym pośle w Hollandyi, obywatelu Robejot, mianowany.

W Parmeńskim pokazują się także rewolucyjne poruszenia. W niektórych miejscach chciano drzewo wolności zaszcześcić, rząd musiał tam aż woyska posłać; jeden złapanych odkrył cały spisek. Mowią, że jenerał Brune odebrał od dyrektoryatu rozkaz, aby w potrzebie wsparł woyskiem Xcia Parmy.

Z Madrytu donoszą, że Xzę Pokoju wkrótce opuści tamtejszy dwor.

Teraz jest tu moda, że młodzi nasi republikanie tak małe kokardy narodowe noszą, że ich ledwie doyrzeć można. Republikanizm młodych tych panów nie zdaje się także być większy.

Jenerał Schauenbourg kazał wiele rzeczy klasztoru Maryi Pustelnikow między ubogich w Arau mieszkańcow rozdać. — W departamencie Cher i Loir wiele grad poczynał w urodzaiach szkody.

Gdy w Rzeczypospolitey Rzymskiej bardzo na robotnikach zbywa i płaca

dzienna bardzo jest droga, z przyczyn, że król Neapolitański zakazał swoim poddanym chodzenia iak dawniey do Rzymu na wyrobek, postanowił konsulat, że część będących tu Polskich woysk będzie użyta do zbioru zboża.

Wczoray poprzybiano wszędzie pismo, pod tytułem: *Skarb*, w którym obwiniają radę 500, że tę samą przeszkodę czyni rządowi w zezwoleniu pieniędzy, które są na przyspieszenie powszechnego pokoju konieczne potrzebne, iak Desmolliers przed d. 18 fructidora czynił.

Miasta Perigueux i Limoges zostały dla wszczętych tam fakcyi w stanie oblężona ogłoszone. — Guillemerdet odjeżdża w tych dniach iako ambasador do Madrytu.

W zachodnich departamentach rozpuszczają fakcyzanci, że w krotce Emigranci z Anglikami wyładują, i syna hrabiego Artezyi na czele mieć będą, że emigranci wiele już wewnątrz mają stronników, &c.

W Brest spuszczo no znowu nowy liniowy okręt Republicain od 120 armat na przestrzenię portu. — W rzeczypospolitey Rzymskiej nałożone 3 od sta podatku na domy.

Z Bazylei d. 1. Czerwca.

Straż tymczasowa władz konstytucyjnych w Arau, składająca się z 300 obywateli kantonu Bazylejskiego, wyszła wczoray dla udania się na miejsce swego przeznaczenia. Wczoray przechodziło przez nasze miasto 250 jazdy Francuzkiej dążącej do Berna.

Dyrektoriat Francuzki nie dał jeszcze rządowi naszemu odpowiedzi na zanesione do niego zażalenia; ale pod dniem 13 maja wydał wyrok nadający kommissa-

rzowi władzy wykonawczej Rapinat przy armii Francuzkiej w Szwaycarach będącemu, wszelką władzę do interesów cywilnych, politycznych i skarbowych z wszelką przyzwoitością i rozciągłością sto owa do interesów rzeczypospolitey. Francuzkiej. Jenerał kommanderujący i wszyscy inni wojskowi i cywilni urzędnicy stosować się powinni do jego rozkazów i te z wszelką dokładnością wykonywać. Zwyż rzeczony kommissarz szregulniejszy ma zlecenie zarządzać wszelkim nadużyciom, które mu doniesione będą lub też sam o nich powźmie wiadomość. Stosownie zatem do tego użycie wszelkich sposobow dla dowiedzenia się o rekwizycyach, łupieztwach, i rozrzutnościach iakich wojskowi wszelkicy rangi, kommissarze woieni, liwerauci, i wszyscy w powszechności urzędnicy będący przy armii dopuścić się mogli. Ma władzę uchylenia tych, którzyby nie odpowiedzieli położonemu w nich zaufaniu dyrektoryatu i oddalenia ich z kraiu rzeczypospolitey Helweckiej, a na miejsce ich tymczasowo mianowania innych. Każdey dekady o skutkach użytych od niego środków dyrektoryatowi donosić będzie &c. Obywateł Rapinat przez wyrok swoy pod doiem 18 maia z Berna wezwał kommanderującego jenerała Schauenbourg aby wyrok ten dyrektoryatu kazał ogłosić; lecz on nietylko to uczynił, ale nadto pisał list do dyrektoryatu rzeczypospolitey Helweckiej z Zurich pod dniem 25tym w którym mowi: " Chcąc uwolnić Szwaycaryą od wielu osob, którzy mówią, że należą do armii, chociaż żadnych nie mają przy niey urzędow, rozkazałem już aby wszystkie osoby przy roznych administra-

cyach użyte okazały na nowo swoje zlecenia przed kommissarzem, a potem ie pod moie potwierdzenie poddały. Urzędnicy kantonow i parafiy każą areztować i do główney kwatery odprowadzić tych, których zlecenia nie będą miały podpisu kommissarza i mego potwierdzenia. Uwiadomicie także wszystkie postanowione władze, że kommandanci wojskowi wszystkich mieysc są obowiązani okazywać im sobie na to patenta, i że innych patentow przez kommanderującego jenerała uznawać nienależy; są oraz obowiązane uwia- domić mnie o sprzeciwieniu się niniejszemu rozkazowi, tudzież donieść o officyerach, którzyby przywłaszczali sobie urzędy, których im nie powierzono. Do przedsięwzięcia tych krokow skłoniła mnie chęć moia do ustanowienia w woysku doskonałej karności i uwolnienia kraiu, który zajmujemy od uciążliwości i ciężarow, którychby doświadczać mógł od ludzi niegodnych imienia Francuzow, i którzy żadnego nie opuściliby sposobu ukrycia swoich zdzierstw i upewnienia sobie bezkarności... "

Z Bruxelli d. 2. Czerwca.

Różne powody każą wnosić, że wyprawa przeciw Anglii przynajmniej jest odłożona. Szalupy armatne i inne uzbroione statki w Dunkierce i gotowe do wyyścia na morze odebrały przeciwny rozkaz. Bataliony naszego garnizonu, które ku Ostendzie udały się były, zwrocily się i ku Lowanii zmierzają. Mowią, iż nad Ren udać się mają wraz z innemi oddziałami woyska, które się w departamentach naszych znajdują.

Anglicy mają znaczne siły morskie przed Flesingen; inne ich okręty krążą

przed Nieuport przy uściu Skaldy, przed Dunkierką i Ostendą. Zdać się, że zamiarem jest nieprzyjaciela blokować następnie wszystkie porty rzeczypospolitey i trzymać ich w obawie szturmów.

Od brzegów Mena d. 8. Czerwca.

Różne Niemieckie pisma twierdzą za rzecz pewną, że pomiędzy wielu mocarstwami północy allians zawarty został, którego przedmiotem jest zapewnienie sobie nawzajem posiadłości, tudzież utrzymanie równowagi Europy. Utrzymują także, że Anglia weszła w tę koalicję.

Donoszą z Kopenhagi, że od czasu wyroku dyrektoryatu nakazującego zabieranie neutralnych okrętów, mających na sobie towary Angielskie, 22 okrętów Duńskich przez Francuzów wziętych zostało.

W tych dniach wielka zasłała promocya w wojsku Heskim. Langraff Helsenkafelski dnia 4 wyjechał z Kassel do Rumpenheim.

Z Hagi d. 9. Czerwca.

Oprocz kanonady przeciw naszej flocie w Flisingen nic Anglicy od 8 dni przeciw naszym brzegom nie przedsięwzięli, i tylko po morzu krążą.

Hollenderska flotta, która się w Flisingen zgromadza i do wsparcia Francuzkiej marynarki jest przeznaczona ma wiele transportowych przy sobie okrętów. Wiele z nich stały tam od dawna z szkodą ich właścicieli bezczynne; teraz pokazują się na nich wielkie nieukontentowanie, które podług rapportu tamtejszego kommissarza może ztę za sobą podciągnąć skutki.

W tych dniach będą znowu niektóre rzeczy po Stadhuderze sprzedawane: nie dawno sprzedawano meble z pałacu Loo, teraz będą sprzedawane z pałacu Bredy,

i przepyszne pomarańczarnie w Leo, w Fryzlandyi, iako też wykopany ołów, metal i miedź z zapadłych wodociągów, które kilka tysięcy centnarów wynoszą.

Mówią, że generał Daendels w krótko tu nazad z Paryża jest spodziewany, ponieważ dyrektoryat nasz cofnął rozkaz aresztowania go; wszelako process zaoczny przeciw niemu rozpoczęty, będzie daley ciągniony i armia ma rozkaz nie słuchania jego rozkazów poki proces nie będzie ukończony.

Francuzki minister Delacroix oznajmił już, że jest odwołany, ale poty tu zostanie, poki jego następcą nie przyjedzie.

Aresztowany obywatel Hugo Gervers bywszy członek kommissyi zagranicznych związków, ma bydź do Delft, a bywszy reprezentant van Eek znowu do domu Busch, przeprowadzony, i obydwa mają bydź ściśto pilnowani, ponieważ mają o nich podeyrzenie, że do przeciwney należą partyi.

Z Gratz d. 15. Czerwca.

Ostatnie z Włoch wiadomość donoszą, że w Civitavechia d. 26 maja na 67 transportowych okrętów 12,000 wojska Francuzkiego wsadzono. Dla floty generała Buonaparte wzięto z tamtąd bardzo wiele sucharów, których pieczeniem 8 pieców w tym mieście przez dwa dni zatrudnione były. Domyślają się, że ta flotta w bliskości tego portu stać musi. D. 1 czerwca przybyły do Genui okręt; doniosł także, iż wspomniona flotta w okolicach Bastyi widziana była, i zajmowała linię na 18 mil Włoskich. W Korsyce kazał Buonaparte wszystkim kobietom na ląd wysiąść, między którymi znajduje się także żona jener. Baraguay d'Hilliers.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 24 CZERWCA 1798.

Per Cæs. Reg. forum Nobil. Cracoviense Galliciæ occidentalis ad requisitionem Commissionis mixtæ Varsaviensis sequens editum publico notum redditur

Kommissa wspólna, przez Najjaśniejsze dwu dwory Cesarские i Królewsko Pruski Do upadłych sześciu Bankow, jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Szultza, Frydoryka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Jana Dawida Heiflera, wyznaczona.

Waszmościom JW. Protowi Potockiemu, konsyliarzowi tajnemu senatorowi Rolsyyskiemu, kawalerowi orderow różnych, dłużnikowi i wierzycielom w gulności i w szczegulości wszystkim dekretom komisji w Machnowce sędzącej się, na dobrach Machnowce i innych w kraju Krasuo-Rolsyyskim leżących, do JW. Prota graffa Potockiego konsyliarza tajnego i senatora Rolsyyskiego, kawalera orderow wielu, tudzież na innych wszelkich summach, funduszach należących kollokowanym, to jest: 100. JW. W. W. UUr. szlachetnym, Xiężom, oraz Starozakonnym; Pawłowi Sabońskiemu, Wincentemu Potockiemu, Magdalenie Krasińskiej, Krzysztofowi Karwickiemu, Chaimowi Chmielnickiemu, Bonifacemu Fyzykiewiczowi, Jakubowi Dobrzyńskiemu, kościołowi katolickiemu Machnowickiemu, Karolowi Burman, Janowi Straßer, Jozefowi Erenkracyzy, Gonny i kompanii, Michałowi Bilińskiemu, Janowi Bergie, na dobrach Machnowce, Terelsie Gordonowey w afsystencyi z prawa należney, Ludwikowi Skarbek, na dobrach Zelezow i Medwedowka, Kasprowi Cieciszewskiemu, Zofii Chohrowskiej w afsystencyi z prawa należney, Ignacemu Damiąnskiemu, sukcesorom Grzubińskiego w afsystencyi iakiey z prawa potrzeba, kapitule Kijowskiej, sukcesorom Kraszewskiego w afsystencyi z prawa należney, sukcesorom Malewskiego w afsystencyi podobneyże, Honoracie Mazarakownie w afsystencyi z prawa należney, Antoniemu Makaraki, Omiecinskim Pannom w afsystencyi z prawa iakiey, iakiey potrzebuiecie, sukcesorom Rutkowskiego w afsystencyi z prawa należney, Stanisławowi Saktiewiczowi, Jozefowi Sikorskiemu, Janowi Szmit, Xaweremu Smulskiemu na dobrach Głuchowie, Jerzemu Jabłońskiemu, Michałowi Krukowieckiemu na dobrach Plachowna, Janowi Tyszkiewiczowi, Floryanowi Abramowiczowi, Ignacemu Kamińskiemu, Woyciechowi Kielanowskiemu, Dawidowi Abramowiczowi na dobrach Rubanka, sukcesorom Sobotkowskiego w afsystencyi z prawa, iakiey tylko potrzebuiecie, Xaweremu Choieckiemu, Salomei Rutkowskiej w afsystencyi z prawa należney, Walentemu Gadomskiemu, Nepomucetowi Oyżyńskiemu, Kajetanowi Rozniatowskiemu, Wincentemu Paszkowskiemu, Karolowi Sarniewskiemu, Ignacemu Skrzyńskiemu, Kajetanowi Sarneckiemu na dobrach Pikowice, Waleryanowi Przyłuskiemu, sukcesorom Kaspra Dambu na dobrach Pustocha, Waleryanowi Przyłuskiemu na dobrach Mszaniec, sukcesorom Kaspra Dambrowskiego, Marcinowi Kumanowskiemu, Rafałowi Dzierżek, Hieronimie Lipskiej w afsystencyi z prawa należney, Witalisowi Zawadzkiemu na dobrach Kumanowka, Beateyktowi Korzolowskiemu, Woyciechowi Odrzywolskiemu na dobrach Tuza, Stanisławowi Lenkiewiczowi, Maksymilianowi Czerwińskiemu, Piotrowi Czecl, Jozefowi Berezowskiemu na dobrach Wuyna, Stanisławowi Matkuchowskiemu, Mikołajowi Zaleskiemu, Piotrowi Bieleńskiemu na dobrach Brodecki, Jasnowa i Marokowic, Krzysztofowi Krawieckiemu i posseforom dożywocia Jdobr Samborodek, na dobrach Samborodek, Janowi Lipskiemu, Jozefowi Morzkawskiemu, Wincentemu Montezor, Ignacemu Trypolskiemu, Kajetanowi Omiecinskiemu, Xiężom Bernardynom Cuduowski, Angeli Bayzka w afsy-

stency z prawa należney, Walentemu Bukowskiemu, Piotrowi Terleckiemu na dobrach Michalinie, Wiktorji Pokutyńskiej w asystency z prawa należney, Janowi Zabłockiemu, Xciu Jmci Kalixtowi Ponińskiemu na dybrach Łopatyn, Stanisławowi Mniszek, Onufremu Orłowskiemu, sukcesorom, Rzepki Żaskiego w asystency z prawa należney, Mikołajowi Jaroszyńskiemu, Woyciechowi Jasińskiemu, Franciszkowi Strzałkowskiemu, Stanisławowi Wtkowskiemu, Akademii Krakowskiej, Janowi Bońkowskiemu na dobrach Jampola, Jędrzejowi i Benedyktowi Żukiewskim na dobrach Porochoway, Gabryelowi Sulatyckiemu, Jędrzejowi Dobrowolskiemu, Alexandrowi Berezowskiemu na dobrach Dzywoyrod, Xciu Jmci Alexanorowi Lubomirskiemu, Kazimierzowi Modzelewskiemu, Michałowi Bodakowskiemu, Felixowi Plonkowskiemu na dobrach Kaczowka, Alexandrowi Swirskiemu, sukcesorom Zeliszewskiego w asystency z prawa należney, Michałowi Cińskiemu, Franciszkowi Michałskiemu, Tomaszowi Lewandowskiemu, Antoniemu Trzczańskiemu, Szymonowi Grodzickiemu, Marcinowi Trzecińskiemu, Benedyktowi Kantoni, Michałowi Bzozowskiemu Wistouch na dobrach Werbka, sukcesorom Gadomskiemu w asystency z prawa iakiey potrzebuiecie, Woyciechowi Wodeckiemu, Kazimierzowi Młodzianowskiemu na dobrach Halzbyowka, Kaletanowi Debowskiemu, Teodorowi Gawronskiemu, Kaletanowi Kleczkowskiemu, Joannie Morskiej w asystency z prawa należney, Anastazy Małachowskiej w asystency z prawa należney, Danielowi Małachowskiemu, Marcinowi Młodeckiemu, Fortunatowi Nowowievskiemu, Ignacemu Modzelewskiemu, Maurycemu Podborodźńskiemu, Karolinie Słubiewskiej w asystency z prawa należney, Xciu Xaweremu Sapiecha, Rafałowi Wistockiemu, Kaletanowi Rusanowskiemu, Danielowi Kotowiczowi, Michałowi Dąbrowskiemu na dobrach Krasne, Michałowi i Stanisławowi Zaboklickim, Kazimierzowi Karskiemu, Wiktorowi Moszyńskiemu, Stanisławowi Mysłowskiemu na dobrach Czeremosna, Franciszkowi Markowskiemu, Stanisławowi Leduchowskiemu, Woyciechowi Jordańskiemu, Teodorowi Tomaszewskiemu na dobrach Pirychow, Bartłomiejowi Zawrockiemu, Annie Zawrockiej w asystency z prawa należney, Stanisławowi Hofowskiemu, Teusz i Jozef Witeczpolskim, Tadeuszowi Orlewskiemu na dobrach Krasnianka, Janowi Wierzechowskiemu, Teodorowi Dunajewskiemu, Michałowi Zakrzewskiemu, Janowi Zwan Zaboklickiemu na dobrach Huty Krasniańskiej, Stanisławowi Sobieszkańskiemu, Jozefowi Kuczyńskiemu, Domihłkowi Malinowskiemu, Woyciechowi Tutkowskiemu na dobrach Suprunow, Gabryelowi Porczyńskiemu, na dobrach iniaata Winnicy z karezmą Olchowa, Pisarzowka, Tenenki, Siczutki, Jurydyki części dziedzicznej na remanentach z Pisarzowa, i spłacie z Hauryszowka, i Telepenki, Hyzinie, Siekierzyna, i Traktyerni w Winnicy; Kasprodi Wyzykowskiemu, na dobrach Humenna, Ludwikowi Kopezyńskiemu na dobrach Juzwin i Medwedze ucho, Janowi Czarkowskiemu na dobrach Maydan Juzwiński, Jozefowi, Serednickiemu na dobrach Ludwikowka, Szeremetka, Janowi Dąbrowskiemu na dobrach Cwizyz, Teodorowi Gromnickiemu na dobrach Czapla, Michałowi Wekier, Franciszkowi Jakowskiemu na dobrach Melwedka, Romualdowi Bystremu, Pawłowi i Franciszkowi Gadomskiemu, Michałowi Zaleskiemu, sukcesorom Jankowskiego w asystency przyzwoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Maryannie Lachertowej w asystency z prawa należney, konwentowi, Dominikanow Lubar: Pawłowi Popławskiemu, Karwickicy czyli Humienieckicy w asystency z prawa należney na dobrach Lubarze starym i nowym z przedmieściami, Strzyżawka i Jurkowska, Tomaszowi i Maryannie Glińskim Skipor czyli Glińskiemu, Piotrowi Bielanskiemu, Janowi Bońkowskiemu Bukowskiemu czyli XX. Bernardynom, Benedyktowi Rzczyckiemu, Michałowi Sobieszkańskiemu na dobrach Hryniowiec, Annie Mniewskiej w asystency z prawa należney, Xciu Poniałowskiemu, Szoduarom braiom, sukcesorom Zawiechowskiego w asystency przyzwoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Maciejiowi Iwanowskiemu, Dyonizemu Pruszyńskiemu, Teodozyszowi Rostockiemu, Filipowi Nereuszowi Olizar, Stanisławowi Oraczewskiemu, Andrzejowi Binkiewiczowi na dobrach Iwnica, Grabowska i Rudenka, Adamowi Sztydowskiemu, Stanisławowi Chmielowskiemu na dobrach Xawerow i Sawłuki, Janowi Lipskiemu na dobrach Bazar, Maryatyn i Sucharowka, Felicyanowi Karwowskiemu, Ignac: Wiguro, Franc: Woynarowskiemu na dobrach Dąbrowa, Kazim: Karskiemu, Chołodkiewiczowey w asystency z prawa należney, Floryan: Buyno, Andr: Reus na dobrach Sarnowice, Lubarka i Hucie szklanney, Joz: Brzezińskiemu, Barb: Popielowey w asystency z prawa należney, na dobrach Ichnatpol, Felicyanowi i Barbarze Trzczańskiemu, na dobrach Nawehody, sukcesorom Poczetkowskiego, w asystency przyzwoitey, jeżeli tey potrzebuiecie, Maksymilianowi Potockiemu, Felixowi Potockiemu, na dobrach Zerew, Beninicz i Brunek, Antoniemu Rylskiemu, Tomaszowi Czaykowskiemu, na dobrach Kalinowka, Rochowi Jerliczowi, Marcinowi Bartkowskiemu, Tomaszowi Czarnoskiemu, na dobrach Zbrańki, Korzeniewskim, Bogatkom, Jozefowi Karla, Franciszk: Rochozinśkiemu, Jozefowi Piaskowskiemu, Xaweremu Malczewskiemu, Stanisławowi Jakubowskiemu, na dobrach Czornysz, Madweyki i Heraymowka, Antoniemu i Stanisławowi Jaszowskiemu, Andrzejowi Łabedzkkiemu, Bartłomiejowi Zakowskiemu, Grzegorzowi Sobieszkańskiemu, Jackowi Malinowskiemu, Jozefowi Murawskiemu, Markowi, Wyganowskiemu, Michałowi Sobieszkańskiemu na dobrach Przedmieście Huzyatyn, Ignacemu Zielezińskiemu, Antoninie Krasiniskiej, w asystency z prawa należney, Ignacemu St duickiemu, Piotrowi Stadnickiemu, Andrzejowi Bieńkiewiczowi, Bartłomiejowi Żukowskiemu, na dobrach Janowiec, Ludwikowi Skarbek, Ignacemu Chaićkiemu, Ignacemu Mięczyńskiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu; na summie u Xcia Michaza Lubomier-

zniego, Tomaszowi Zakrzewskiemu, Antoniemu Skrzyńskiemu, Grzegorzowi Sobleszczańskiemu, Ignacemu na summie Ostrogskiej, sukcesorom Xcia Potemkina w asystencyi przyzwoitey, jeżeli tey potrzebiecie, Władysławowi Omiecińskiemu, Pawłowi Piotrowskiemu, Szczesnemu Potockiemu, Ignacemu Piotrowskiemu, Kаетanowi Krasieńskiemu, Xięciu Stanisławowi Poniatowskiemu Benedyktowi Hulewiczowi, na summie przysądzoney od Piotra Borzeckiego, Janowi Zalewskiemu, Karolowi Łazarskiemu, Kazimierzowi Spędowskiemu, Marcinowi Dubiskiemu, Janowi Lipskiemu, Marcinowi Adamowiczowi, Maryannie Lanckorońskiej, w asystencyi z prawa należney, Andrzejowi Kaczkowskiemu, na summie przysądzoney od Antoniego Dzieduszyckiego, Onafremu Soczeniowskiemu, Jozefowi Pruszyńskiemu, Adamowi Miarowskiemu, Antoniemu Zapolskiemu, Michałowi Sohańskiemu, Kаетanowi Podwysockiemu, na summie przysądzoney od Leonarda Worcella, Kazimierzowi Wróblewskiemu, na summach od Chrzyszczewskie, Xięzney Lubomirskiej za żydow Starokonstantynowskich, Xięcia Czartoryjskiego, za żydow Koreckich od Ur: Karpolskiego, Jozefowi Sniechowskiemu, Ignacemu Kosztarskiemu, na summie przysądzoney od Antoniego Pułaskiego, Bartłomiejowi Chamic, Walentemu Kaczkowskiemu, sukcesorom Dobięckiego, w asystencyi przyzwoitey, jeżeli tey potrzebiecie, na summie przysądzoney od Jozefa Stroynowskiego, Kwiatkiewiczowi, Maciejowi Opolskiemu, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie Pikońskiej od sukcesorow Xcia Lubomirskiego, Zofii z Krasieńskich Lubomirskiej, Władysławowi Omiecińskiemu, Janowi Dworzańskiemu, Jozefowi Plater, na summie przysądzoney od sukcesorow Xcia Stanisława Lubomirskiego, ditto z celszy Xcia Poniatowskiego, Teofilowi Żaluskemu, na dworku w Dubnie, Wężykowi Rudzkiemu, na summie od Ancuty, Teofilowi Żaluskemu, Kаетanowi Borowickiemu, na summie przysądzoney JW. Ronkierowej, Wincentemu Mikulicz, na summie od W. Bykowskiego, Gabryela Balickiego, Stefanowi Dąbrowskiemu na summe W. Hilarego Choleckiego, Jachowi Dąbrowskiemu, Kazimierzowi Lipińskiemu, na summie W. Michała Borkowskiego, Antoniemu Dobiszewskiemu, na summie Xcia Mateusza Radziwiłła i Herzka Jampolskiego, i Jana Mazarakięgo, Teodorowi Gromnickiemu, na summie Jozefa Wisłockiego, Teodorowi Gromnickiemu, Janowi Matkowskiemu, Kаетanowi Krasieńskiemu, Kazimierzowi Lipińskiemu, na summie Michała Makowieckiego, Janowi Matkowskiemu, na summie od W. Żurawskiego, za prowizya od Beano przysądzona, Fortunatowi Horozynskiemu, na summach pozostałych w szacunku z dobr Sarbowica od Chodkiewiczowej z dobr Dąbrowy, od Felicyana Karwowskiego, z dobr Iwnicy, od Anny Maławskiej, Janowi Gruszeckiemu, na summie Tomaszowi Glinickiemu, Xdu Rzeczyckiemu Rektorowi, na summie z szacunku Pirochowa Markowskiego, na summie Ambrożego Rakowieckiego, i na Hryniewicach, Stanisławowi Rozen, na summie JP. Knotha, Mikołajowi Jasieńskiemu na summie od żydow, Pawłowskich, Andrzejowi Protasiewiczowi na summie od Kаетana Trzeciaka przysądzoney, Kаетanowi Krasieńskiemu, na summie od Jankiela Turjańskiego za handel Lipski, Kаетanowi Krasieńskiemu, na summie Konstantego Karczewskiego, Janowi Steckiemu Chor, Kor, na summie od W. Skotnickiego, Janowi Steckiemu Chorążemu Koronneu, Michałowi Walewskiemu Woj. Sieradzkien, na Siemiatyńskiego summie, Michałowi Walewskiemu, na summie od Adama i Jozefy Walewskich przysądzoney za żydow Połoniński z handlu Lipskiego, Adamowi Jukowskemu, Stanisławowi Chmielowskiemu, na summie od W. Litwińskiego przysądzoney, Tomaszowi Dąbrowskiemu na summie od sukcesorow Felixa Pagowskiego przysądzoney, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie u W. Wincentego Dąbrowskiego, Tadeuszowi Dąbrowskiemu, na summie W. Lenkiewicza z płaty szacunku wsi Wuyny, Abramowi Faybuszewiczowi, na summie u Dawida Lubarskiego, Janowi Dworzańskiemu, Władysławowi Omiecińskiemu, Jozefowi Platerowi, na summie od Xięcia Kalixta Ponińskiego, do Xiąża Xawerego, Jozefa, Alexandra, i Michała Lubomirskich, na summie u Xawerego Działyńskiego od Waleryana Dzieduszyckiego, od Stepkowski sukcesorow Kruszewskiego, na summie od Listowskiego przysądzoney, na summie od Sobieszczańskiego z płaty Xżnie Jabłonowskiej, na summie od Xżney Jabłonowskiej, W. Gawłowskiemu, na summie u Uprzyńskiego, Stanisławowi Omiecińskiemu, na summie Antoniego Puszyńskiego, Antoniemu Puszyńskiemu, na summie z Przezw, Grzegorza Japłowskiego, Ichela Leyzerowicza, Janowi Heblowskiemu, na summie umieszczan Zytomirskich przysądzoney, Gierszonowi Zeykiewiczowi, na summie od Hercenszteyna, Jozefowi Potockiemu, Stanisławowi Chmielowskiemu, Ignacemu Kamińskiemu, na summie od Jozefa Potockiego, do masy przysądzoney, Annie Salomei z Grocholickich, pierwey Ostrowskiej, Dziekońskiej, w asystencyi z prawa należney, na summach z prowizy zwrotna za dług Icha Joelowicza, od Kаетana Potockiego, Ignacemu Choleckiemu, Sewerynowi Wiśtuch, na summie od Godlewskiej, od Markowskiego, Ignacemu Łaskiewiczowi, na summie od W. Jagiełłowicza, i inuym wszystkim dobr summ i jakichkolwiek funduszow JW. Prota Potockiego posiadaczom, z sprawy niżej opisanej summ, oraz polsejsy takowych dobr i funduszow nakazuje, ażeby się do położenia pozwu niniejszego za niecięcy trzy, czyli w ten czas, gdy sprawa ta z rejestru przyzwoitego do sądenia przywołana będzie, przed sądem teyże kommissyi w mieście Warszawie w domu Teperowski zwanym, agitujaący się osobicie, lub przez prawnie umocowanych pełnomocnikow stawili się; a to na popieranie wierzyteli JW. Prota Potockiego dotąd satsfakcyi swoiey nie mających, z przyczyny kollokacyi w Machnowce odbytey pokrzywdzonych wraz z prokuratorem masy JW. Prota Potockiego przez swoją kommissyą ustanowionego czyniących powodow, ktorzy do prawa, spra-

wiedliwości, nakoniec instrukcyi od trzech N. dworow kommissyą swoią stanowiących przepisaney stoisząc się, dopraszali się, ażeby dzieło całkowite kommissyi w Machnowce pomiędzy JW. Protom Potockim z iedney, a wierzycielami także prawa i pretensye swoje likwidującemi wraz z kollokacyą odbyta i, wszelkimi skutkami wynikłemi sprawiedliwości, słuszności i kardynalnym zasadom instrukcyi od trzech Nayaś: dworow kommissyą ninieyszą stanowiącey, przeciwnie i nieodpowiadające uchylić deokupacyą rzeczonych dobr wszelkich summ, i pod jakimkolwiek tytułem funduszow w kraiu krasnorośsyyskim wraz z inwentarzami i sprzętami wszelkimi nic nie wyłączaiąc na rzecz ogolney masy niezwołocznie nakazać, odebranie kalkulacyi z wszelkich wybieranych prowentow za potrzebne uznać, iakoteż zwrócenie rzeczy ruchomych iakieykolwiek będą natury, także pozabieranych, i rozporządzonych w naturze, lub stosowna do słuszności za nie satysfakcyą nakazać, uszczerbki wszelkie teyże malsie nadgrodzić uznać. Waszności zaś JW. Prota Potockiego, do attentowania sprawy tey, oraz odpowiedzeniu na wszystkie okoliczności, ktore wniesionemi będą zobligowania szkody i uszczerbki wszelkie teyże malsie zwrócić nakazać, a to pod rygorem w prawidłach kommissyi, to iest niezwołoczny wszelkiego majątku pozwanych exekwowaniem, i na satysfakcyą masy Bankowey wskazaniem. Zaczyn pozwani macie się stawić, i na to odpowiedzieć, albowiem czyli się stawicie, lub nie? wszelakoż na terminie z ninieyszego zapowzu przypadającym, zaoczny wyrok ostateczny przeciwko Pozwanym ogłoszony, i exekucya onegoż niezwołocznie wskazana zostanie. — Dzieło się w Warszawie w Kancellaryi teyże kommissyi, d. 11 miesiąca maja roku P. 1798.

Wędrzychowski S. K. B. regent.

Quod itaque edictum praesentibus publicatur. — Cracoviae z Junii 1798.

Jos: de Nikorowicz

Olechowski.

W. Roskosehny.

Ex Consilio Cæs: Reg: fori nob: Cracov: Gall: occid.
Elsner m p.

Per Cæs: Reg: forum nobil: Cracoviense Gallicæ occidentalis ad requisitionem commissionis mixtæ Varsaviensis sequens edictum publico notum redditur:

Kommissya wspólna przez Nayaśnieysze dwory dwa Cesarskie i Królewsko Pruski do upadłych sześciu bankow, to iest: UUr. Piotra Teppera, Karola Schultza, Fryderyka Kabrita, Prota Potockiego, Macisja Łyszkiewicza, i Dawida Heyzlera wyznaczona: —

Gdy iuż przez obwieszczenie pod d. 3 października 1797 ogłoszone, wszyscy wierzyciele sześciu mals podupadłych zwołanemi zostali, aby pretensye swoje iakiegozkolwiek gatunku do wspomnianych mals miane, zgłaszali i likwidowali w przepisany trzech-miesięcznym terminie, który na d. 6cim mca: stycznia r. b. upłynął; gdy na fundamencie takowego obwieszczenia, wierzyciele swoje kredyty i pretensye w Deputacyach respective kaźdey masy, do wyznaczonych na ten koniec protokołow Palsivorum w obecności prokuratora masy, zapisać dali; kiedy dalszy porządek działania teraznieyszey kommissyi wymaga, aby nadgłoszone wyżej pomienionym sposobem wierzycielew pretensye, w całe kommissyi rozpoznane, i kaźdey w szczegulności lub naleźność uznana, lub nielegalność wyrokiem sądowym odparta została; — Przeto w tym zamiarze kommissya dotąd sądzeniem spraw z rejestru activorum zatrudniająca się, przedsięwzięcie protokołow czyli rejestrow palsivorum deklaruie. A gdy iuż przez ordynacyą sądową pod d. 6 listopada 1797 wydaną, sposob postępowania sądowniczego publiczności oznaymiony został; Zatem ninieyszym obwieszczeniem oznaymia kommissya następujące prawidła, które przy rozsądzaniu spraw z rejestrow palsivorum, tak samey kommissyi, iako i wierzycielom za regule służyć będą.

§. I. Sądenie spraw z rejestrow palsivorum sześciu mals podupadłych bankow, zacznie się od pierwszego wżeśnia roku bieżącego. Porządek zaś rejestrow ten sam zachowauy będzie, który w §. XI. ordynacyi sądowej pod d. 6 listopada 1797 wydaney, co do rejestrow activorum ustanowiony iest.

§. II. Na rejestra sądowe spraw palsivorum, kommissya dni dwa w tygodniu, to iest we szrodę a sobotę z rana wyznacza; inne zaś dni cztery dla rejestrow activorum zostawia. — Selsye zaś ekonomiczne w dniach szrodowym i sobotnim po obiedzie odbywać punktualnie od godziny czwartey do siodmey oświadcza.

§. III. A nayprzed co się tycze owych pretensyy kredytorow, czyli to spornych, czyli przyznanych, które iuż w przeszley kommissyi bankowey odsądzone i zadecydowane zostały, kommissya deklaruie, iż takowe do decyzyi sądowej brane nie będą, i iako potwierdzenia niepotrzebujące, za legalne uznane są.

§. IV. Ponieważ pretensye kredytorow w protokołach debitorum palsivorum zapisane, dwoiakiego są gatunku, z których iedac pod nazwiskiem Legitimerum przez prokuratorow i deputacye przyznane,

oraz z księgami kantorowemi skonfrontowane, żadnemu sporowi nie podpadaia, drugie zaś pod nazwiskiem Contestabilium przez prokuratora zaprzeczone, nie inaczej, iak za poprzedzającemi indukta- mi stron, i przez wyrok sądowy załatwione być mogą, więc do pretensyow pierwszego gatunku, kommissya biorąc porządkiem wpisy jeden po drugim, tak, iak w protokole umieszczone są, po przeczytany ekwidacyi wierzyciela, deklaracyi prokuratora, i opinii deputacyi, gdy osłuszności teyże przeświadczy się, na ow czas tylko wierzyciela, lub jego plenipotenta wezwie, aby oryginalne prawa, na których pretensya swoją gruntuie, okazał, lub gdyby prokurator dług w deputacyi przyznany w kommissyi zaprzeczał, lub ktokolwiek z kredytorow z oppozycyą przeciw temu długowi stanął, albo też wierzyciel przywileie hipoteki, depozytu, lub innego, jeżeli taki teyże pretensyi swojej służyć rozumie, żadał.

§. V. Równym sposobem pretensye pod tytułem Contestabilium zapisane swoim porządkiem iedne po drugiej brane będą gdzie wierzyciela bez dystynkcyi oryginalne prawa swoje okazać, i przywilei- ow, jeżeli im słuza, dowodzić będą. Prokurator malsy legalność takowey pretensyi w deputacyi za- przeczający, prawdziwe swego zaprzeczenia, zwykłym w sprawach spornych sposobem przełoży, a po wysłuchanych induktach stron decyzya kommissyi nastąpi.

§. VI. Nakoniec ponieważ w protokółach pascivorum niektórych malsy znajdują się tacy wierzy- ciele, którzy niebędac w gotowości zalikwidowania swoich pretensyow, a uspieszając terminu præcl- usionis 3 stycznia 1798 imiona tylko swoje tymczasowem wpisali, ilości iednak, lub gatunku pretensyi, oraz praw, na których oneż fundują, nie okazali, więc względem takowych kommissya deklaruie, iż obowiazani aż do 1 września r. b. wpis tymczasowem zrobiony zwykłym sposobem w deputacyi uspra- wiedliwić. Ponieważ gdyby tego nie dopełnili, lub też gdyby przy rozszdzeniu rejestru pascivorum, w ten czas, gdy ich wpisy z kolei przypadną, z okazaniem i usprawiedliwieniem praw swoich nie sta- nęli, pretensye onych za niebyłe uznane, i wpisy tymczasowem wymazane zostaną.

§. VII. To obwieszczenie nie ściaga się do malsy Prota Potockiego, względem której kommissya zachowuje sobie w czasie przyzwoitym, stosowną do interesow tey malsy proklamacya wydać. — Ktore to obwieszczenie, aby każdego doszło wiadomości, oneż kancelaryi swojej, w exemplarzach oddziel- nych wydrukować, i po wszystkich rzadach trzech nayjaśniejszych dworow rozestać, niemniej od- dzielnie w gazetach publicznych umieścić dysponuie. — Działo się w Warszawie na selsyi kommissyi d. 28 kwietnia roku 1798.

Raczyński preses.

Wędrzychowski S.K.B. regent.

Quod itaq; presentibus publicatur. — Cracoviæ 3 Junii 1798.

Jos. de Nikerowicz,

Olechowski.

W. Roskoschny

Ex Consilio Cæs: Reg; fori nob; Cracoy: Gall: occid:

Elser m. p.

Z Lizbony d. 17. Maia.

Lord St. Vincent krąży wciąż z swoją flotą około Kadyx, która ieszcze 6 liniow- ych okrętow iest zmocniona. Dwa An- gielskie okręty i 2 fregatty, które się tu ieszcze znajdowały odebrały także rozkaz ruszenia spieszno przed Kadyx. — Flotta tego lorda ma ieszcze być 5 liniowemi o- krętami Portugalskimi pomnożona. Dnia 4 odprowadzily 3 liniowe okręty Portugal- skie i 2 fregaty kupiecką flotę do Brazy- lii; 3 te okręty prowadzą ją tylko do pe- wney wysokości i wrocą się nazad, a fre- gaty poprowadzą ją na miejsce.

Z Petersburga d. 27. Maia.

Dwie eskadry każda od 5 liniowych

okrętow idzie iedna z Archangel, druga z Kronsadt z 5 fregatami do Anglii. Prócz tego będzie ieszcze spieszno 22 liniowych o- krętow uzbroionych. — W Krymie i w całych południowych państwa naszego okolicach czynią naywiększe przygotowania wojenne.

Z Rzymu d. 21. Maia.

Między naszym ciałem prawodaw- czym i konsulem mało panuie zgody; spostrzegają nawet pewny gatunek niechę- oi tak z iedney iak z drugiej strony, która dla dobra kraiu szkodliwą być może. Niedawno prawodawcy nasi w poselstwie swoim do konsulatu oświadczyli nieukon- tentowanie względem sposobu iakim w nie- których miejscach kontrybucya pożyczki

przymuszony wybierana była. Konsulat odpowiedział, że w momencie, gdy rzeczpospolita najsilniejszych doświadczała potrzeb i zewsząd niebezpieczeństw otoczona była więcęcy powinien się być zatrudnić dostarczeniem na potrzeby, jeżeli formalnościami &c.

Insurrekcyja gorali w okolicy Perouse uspokojoną została, ale zawsze w różnych miejscach naszej Rzeczypospolitey wiele poruszenia panuje. Gdy stan ten zagrażający przypisywano więzom, konsulat rozkazał aby wszyscy duchowni cudzoziemcy a nawet ci, którzy mają beneficya, w krótkim przeciągu czasu opuścili ziemię Rzeczypospolitey. Ostatniey niedzieli aresztowano wielu prałatow i znaczą liczbę osob podeyrzanych, i między innemi księdza Pietro, którego Papież swoim reprezentantem w rzeczach duchownych mianował, księdza Mercanti sekretarza kongregacyi &c. wszystkie te osoby, do zamku S. Anioła zaprowadzone zostały.

Z Genui d. 26. Maia.

Każdego momentu okazują się tu ślady bliskiego poruszenia ludu. Ostatniey nocy słyszano buntownicze głosy, iako to: *Niech żyje Marya, niech zginą patryoci!* Od dwóch dni wiele osob aresztowano i dzielnych używają środków dla przeszkodzenia aby nie wybuchnął tlejący się ogień. Insurgenci Piemontcy zawsze są w Carrosio, gdzie woyska królewskie atakować ich nie mogą bez wniyscia na ziemię Rzeczypospolitey Liguryjskiej. Gazety nasze utrzymują nawet, że woyska królewskie, wkroczyły już w granice nasze i że od strony Ovada wystrzelono raz kilka z karabinow do naszego posterunku.

Pogłoska się tu u nas rozchodzi, że nowa insurrekcyja wybuchła w Rzymie.

Z Medyolanu d. 28. Maia.

Minister Hiszpański jutro pierwszą audyencyą u dyrektoryatu naszego mieć będzie. Przyjęcie ministra Francuzkiego potym nastąpi.

Kraj nasz okryty jest złodziejami i rozbojnikami, którzy najokrutniejszych dopełniają zbrodni; dla przywrocenia spokojności wydano rozkazy wystania na wszystkie wielkie drogi oddziału woyska. Wyroki śmierci wykonywane będą na na tych samych miejscach gdzie zbrodnie popełnione będą. Dowiadujemy się z Florency, że margrabia Manfredini po odbytey długiey konferencyi z ministrem Francuzkim pojechał do Rzymu. Zdać się, że cel tey podróży jest położenie teraznieysze Oyca Sgo. Mowią, że Jego Świątobliwość uda się niebawmie do Kagliari na wyspie Sardynii i tam stolicę swoją założy.

Podług listow z Lukki, minister tey małej Rzeczypospolitey wystany do Paryża nie dopełnił celu wystania swiego. Dyrektoryat Francuzki nieprzyjął go, oświadczając, że Rzeczypospolita Francuzka nie może uznać Rzeczypospolitey Lukkijskiej.

Z Frankfurtu d. 4. Czerwca.

Piszą z Pertersburga pod dniem 11. maia, że we wszystkich państwa Rosyjskiego, portach z usilnością pracują nad uzbroieniem eskadry przeznaczoney do wspierania handlu na morzu Bałtyckim, i zapewniają, że część tych morskich sił będzie oddana pod rozrządzenie dworu Austrijskiego.

C. K. sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi oznaymują tym edyktem wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że wioska Warszówek w cyrkule Sandomirskim leżąca, Sierot p. s. p. Anzelmie Tyborowskiem pozostałych dziedziczna, d. 28 czerwca roku bieżącego od tutejszych sądów przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę, pod następującemi warunkami, naywięcey dającemu wypuszczona będzie.

1mo. C na szacunkowa tej wioski do licytacji w kwocie 2000 pol. ustanawia się: zdo. Dzierżawca będzie obowiązany, całą dzierżawę kwotą, iaka na licytacji wypadnie corocznie zgóry wyptacać, której nie wyptaciwszy, rzeczona wioska kożstem dzierżawcy i z tego własną szkodą powtórnie licytowana będzie.

3tio. Powinien dzierżawca kaucją porękoymią lub zapisem na dobrach złożyć, że tej wioski pustoszyć nie będzie.

4to. Przez przypadkow nadzwyczajnych gradobicia i pożaru ognia, dzierżawca żadney inney bonifikacyi żadać nie będzie mōcen.

5to. Lasy w tzy dzierżawie nie są objęte, lecz tylko co się dla wygody dzierżawcy pod czas licytacji drzewa wyznaczę.

Kto ko'w ek więc dzierżawy rzeczoney wioski życzy sobie, ma się na wżwyż wyrażonym terminie o godzinie 9 z raną w tutejszym sądzie znajdować.

W Krakowie dnia 6 czerwca 1798 roku.

Jożef de Nikorowicz.

Kraufs.

Olechowski.

Z Rady C. K. sądów szlach. Krak: Galicyi zachodniey.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi oznaymują edyktem niniejszym: że klucz dobr Jedlińska do malsy dłużnika Wilhelma Jakobsona należący, na trzy części podzielony, to jest:

a) Miasteczko Jedlińsko z Folwarkiem wsi Jedlonka i należnościami, iako to: polami i młynem w S-suwek, wioskami Nowa Wola, i Wola Gutowska;

b) Folwark Gutow z przyległą wioską Brob i młynem tamże będącym;

c) Folwark Zawady, na rzecz wierzycielow wspomnioney malsy zadłużoney, naywięcey dającemu, na lat 3 od 1go lipca r. b. rachując, za kontraktem w dzierżawę puszczoney będzie pod tym jednak warunkiem, że gd by w przeciągu tego czasu tenże klucz dobr albo jedna lub druga część po upłynionym roku dzierżawy, za cenę dla malsy nayprzychylniejszą sprzedana była; dzierżawa od dnia uczynionego z kupującym kontraktu (po upłynieniu jednak roku zupełnego) ustanie. Cena szacunkowa w wyż wyrażonych w dzierżawę część jest, iako to:

pierwszy	-	18 298 zł.	pol	4 ½ gro.
drugi	-	12,310	-	10.
trzeci	-	8 753	-	1 ½ .
razem	-	39,361 zł.	pol.	16 ½ gro.

Kwota roczna dzierżawy czyni. Ktokolwiek jedney lub drugiey części lub całego klucza tych dobr w dzierżawę sobie życzy; niech się dnia 30 czerwca r. b. o godzinie 9 z raną tu u Sw. Piotra przed komisją do licytacji wyznaczoną, znajdować, gdzie i warunki kontraktu dzierżawy ogłoszone będą. Wolno nakoniec akt detaliczni i warunki względem dzierżawy tych dobr w tutejszych C. K. sądów rejestrować przyrzyc sobie. W Krakowie d. 16 czerwca 1798.

Jożef de Nikorowicz.

Kraufs.

Olechowski.

Z Rady C. K. sądów szlach: Krak: zachod: Galicyi.

Elsner.

Przez C. K. sąd szlachecki Krakowski Galicyi zachodniey mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono i est, ażeby do dobr Tomaszowie, Podolany i Rzącka w wojewodztwie i cyrkule Kra-

kowskim leżących iako i do wszystkiego po Jozefie Ankwiczu tu w zachod. Galicyi pozostałego majątku zbieg wierzycielow był otwarty. Ninieyszymi przeto wszyscy, którzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonemu prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 31 sierpnia 1798 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionemu w osobie adwokata Welićkiego, kuratorowi masy konkursowej, do tuteyszego sądu szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey klasie umieszczonemi bydź żądają, okazali, ile że po upłynieniu przepisanego czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensjami swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonoego dłużnika w tey prowincyi znajdujących się dobr, bez żadnego wyjęcia oddalenia zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakie prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby mąsje winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgrodzienia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9tym §. 86 obranie administratora masy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielow na dzień 10 września 1798 o godzinie 9 z rana do tuteyszego C. Kr. sądu szlacheckiego tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony administrator masy JM. Pani Anna z Starowiejskich Ankwiczowa wdowa lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobniez też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel tey samey masy zdolnym bydź może podług §. 93 i 94 obraną bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi masy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełnić powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniez stawić się należy, gdyż inaczey podług §. 95 zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tuteyszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych praw przepis zachodzi. Dan w Krakowie d. 19 maja 1798.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Cracoviensi Galiciæ Occidentalis.

Jozef de Nikorowicz.

Piekarski.

Olechowski.

Elsner.

Donosi się, iż Ur. Wawrzyńcowi Boruckiemu podali JWW. Obywatele swoje dziedziczne dobra do przedania, tudzież w proccencie wypuszczenia oraz do arendy. — A gdy Obywatele z południowych Prus życzą sobie tu w kraju dobra kupić dogodnie, obligowali tegoż podanie enych sobie; więc którzyby obywatele mieli dobra swoje dziedziczne do przedania lub arendowania niechay się referują do tegoż pod Nro: 250 za Mikołayską fortką stojącego.

Przez Magistrat C. K. miasta stołecznego Krakowa ninieyszemi wiadomo się czyni, że (na inztansę sukcesorow ś. p. Jana Kozłowskiego, iako to: JPani Anny Kucharskiej, Jadwigi Nankiewiczowej, Barbary i Anny Kozłowskich, JP. Jozefa Kozłowskiego, i JP. kuratora Adama Ekelskiego, JP. Kazimierzowi Kozłowskiemu iako nieprzytomnemu tutaj dodanego z urzędu,) dworku z ogrodem na gruncie mieysktm stojącego po wzwyz wzwyz zmianowanym JPanu Janie Kozłowskim pozostającego, w sekcyy II. miasta C. K. Krakowa Nro: 203 znajdujacego się, (ktorego licytacya na d. 25 sierpnia b. r. z rezolucyi tuteyszey dd. 22 maja b. r. wyznaczona była) na dzien 26 czerwca b. r. 1798 godzinę 9 rano licytacya też oznacza się; wszyscy zatym chcący kupić wzwyz wyrażony dworek i ogród na wzwyz wyznaczonym terminie do tuteyszey magistratualney sądowej izby, aby mogli przybyć wiadomią się dan dnia 20 czerwca 1798.

J Gellinek m. p.

Josef Wytyzkiewicz m. p.

Wojciech Florkowski m. p.

Z Rady Magistratu C. K. stołecznego miasta Krakowa.

Peregryn Łodziński, sekret.